

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำพร้อมก่อสร้างระบบกระจายน้ำลำรางลาดบัว หมู่ที่ ๑ ตำบลเจดีย์ อำเภอกู่ทอง จังหวัดสุพรรณบุรี รหัสโครงการ สพ. ๑๓-๓-๐๒๕
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๗,๗๕๕,๙๐๐.- บาท (สามสิบเจ็ดล้านเจ็ดแสนห้าหมื่นห้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ประเภทระบบกระจายน้ำ
  - งานเตรียมพื้นที่
  - งานดิน
  - งานโครงสร้าง
  - งานป้องกันการกัดเซาะ
  - งานท่อและอุปกรณ์
  - งานอาคารประกอบ
  - งานเบ็ดเตล็ด
  - งานอุปกรณ์ประกอบ
  - งานไม่ปรับราคา (ครุภัณฑ์จัดซื้อ/ค่าใช้จ่ายพิเศษ)
๕. ราคากลางคำนวณ  
ณ วันที่ ..... ๘ ส.ค. ๒๕๖๘ ..... เป็นเงิน ๓๗,๗๕๕,๐๐๒.๖๒ บาท (สามสิบเจ็ดล้านเจ็ดแสนห้าหมื่นห้าพันสองบาทหกสิบสองสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

|                           |                                          |                |
|---------------------------|------------------------------------------|----------------|
| ๗.๑ นายสมพงศ์ โชคเทอดธรรม | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ               | ประธานกรรมการฯ |
| ๗.๒ นายเศวตโชติ ลือชัย    | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ             | กรรมการ        |
| ๗.๓ นายกำธร จิตไชยรักษ์   | ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ | กรรมการ        |



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ ส่วนสำรวจและออกแบบ โทร. ๐ ๓๒๓๓ ๔๔๘๙ ต่อ ๓๐๒  
ที่ ทส ๐๖๑๗/๕๓๖๒ วันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลการดำเนินงานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง และขออนุมัติราคากลาง งบประมาณ  
ตามแผนการขับเคลื่อนเศรษฐกิจภายใต้กรอบวงเงิน ๑๕๗,๐๐๐ ล้านบาท

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่

ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ ที่ ๙๗/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๓ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบบูรณาการงานก่อสร้าง คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงาน และคณะกรรมการกำหนดราคากลาง งบประมาณตามแผนการขับเคลื่อนเศรษฐกิจภายใต้กรอบวงเงิน ๑๕๗,๐๐๐ ล้านบาท จำนวน ๑๔ โครงการ โดยให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งสำหรับโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำพร้อมก่อสร้างระบบกระจายน้ำลำรางลาดบัว หมู่ที่ ๑ ตำบลเจดีย์ อำเภอกู่ทอง จังหวัดสุพรรณบุรี รหัสโครงการ สพ. ๑๓-๓-๐๒๕ งบประมาณ ๓๗,๗๕๕,๙๐๐.- บาท (สามสิบเจ็ดล้านเจ็ดแสนห้าหมื่นห้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน) ดังมีรายนามท้ายบันทึกนี้ ปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปตามข้อกำหนดของทางราชการโดยเคร่งครัด เมื่อดำเนินการแล้วเสร็จรายงานผลให้ทราบด้วย นั้น

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณากำหนดราคากลาง พร้อมทั้งร่วมกันลงนามในเอกสาร เรียบร้อยแล้ว จึงขอรายงานผลการดำเนินงานกำหนดราคากลาง โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำพร้อมก่อสร้างระบบกระจายน้ำลำรางลาดบัว หมู่ที่ ๑ ตำบลเจดีย์ อำเภอกู่ทอง จังหวัดสุพรรณบุรี รหัสโครงการ สพ. ๑๓-๓-๐๒๕ ราคากลางเป็นเงิน ๓๗,๗๕๕,๐๐๒.๖๒ บาท (สามสิบเจ็ดล้านเจ็ดแสนห้าหมื่นห้าพันสองบาทหกสิบสองสตางค์) รายละเอียดตามเอกสารแนบ ส่วนสำรวจและออกแบบ พิจารณาแล้ว ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำที่ ๙๗/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๔ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘ การอนุมัติราคากลางโครงการดังกล่าวเป็นอำนาจของผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ อนุมัติแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ เพื่อจักได้ดำเนินการตามระเบียบที่เกี่ยวข้องต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายสมพงศ์ โชคเทอดธรรม)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายกำธร จิตไชยรักษ์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเสวตโชติ ลือชัย)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่

เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ ตามที่ คณะกรรมการฯ เสนอ

(นายวิชาเยล พัฒนาศัย)

ผู้อำนวยการส่วนสำรวจและออกแบบ

1. รณ อธิษฐานพรหมภักดี

บรรดาสมาชิกคณะอนุกรรมการฯ Factor Kamnitsan  
อธิบดีฯ เป็นไปตามที่ คณะกรรมการฯ เสนอ

๒. วิชิต วัฒนกิจ

๒๑/๘

อนุมัติ

(นายอนันต์ โพธิ์พันธุ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗  
ปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

“No Gift Policy ทส. โปร่งใสและเป็นธรรม”

(นายแมนชาติ บัวทอง)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำพร้อมก่อสร้างระบบกระจายน้ำลำรางลาดบัว หมู่ที่ 1 ตำบล เจริญ อำเภอบัวทอง จังหวัด สุพรรณบุรี รหัสโครงการ สพ.13-3-025

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 7

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 4 สิงหาคม 2568

| ช่องที่ 1           | ช่องที่ 2                                     | ช่องที่ 3  | ช่องที่ 4 | ช่องที่ 5                      | ช่องที่ 6             | ค่า<br>FACTOR F | ช่องที่ 7    |               | หมายเหตุ   |
|---------------------|-----------------------------------------------|------------|-----------|--------------------------------|-----------------------|-----------------|--------------|---------------|------------|
| ลำดับที่            | รายการ                                        | ปริมาณงาน  | หน่วย     | ค่างานต้นทุน<br>ต่อหน่วย (บาท) | ค่างานต้นทุน<br>(บาท) |                 | ราคากลาง     |               |            |
|                     |                                               |            |           |                                |                       |                 | ราคาต่อหน่วย | ราคากลาง      |            |
| 1. งานเตรียมพื้นที่ |                                               |            |           |                                |                       |                 |              |               |            |
| 1.1                 | งานตากวาง                                     | 2,450.00,  | ตร.ม.     | 1.29,                          | 3,160.50              | 1.2408          | 1.60         | 3,920.00      |            |
| 1.2                 | งานผันน้ำระหว่างงานก่อสร้าง                   |            |           |                                |                       |                 |              |               |            |
|                     | - งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง                    | 60,000.00  | ลบ.ม.     | 0.74                           | 44,400.00,            | 1.2408          | 0.92         | 55,200.00,    |            |
| รวมรายการที่ 1      |                                               |            |           |                                | 47,560.50             |                 |              | 59,120.00,    |            |
| 2. งานดิน           |                                               |            |           |                                |                       |                 |              |               |            |
| 2.1                 | งานดินชุดด้วยเครื่องจักร                      |            |           |                                |                       |                 |              |               |            |
|                     | - จุดที่ดิน 1 ระยะขนดิน 1 กม.                 | 211,200.00 | ลบ.ม.     | 33.16                          | 7,003,392.00,         | 1.2408          | 41.14        | 8,688,768.00  | (สภาพปกติ) |
|                     | - จุดที่ดิน 3 ระยะขนดิน 3 กม.                 | 11,340.00  | ลบ.ม.     | 39.82                          | 451,558.80,           | 1.2408          | 49.41        | 560,309.40    | (สภาพปกติ) |
|                     | - จุดที่ดิน 4 ระยะขนดิน 4 กม.                 | 2,000.00   | ลบ.ม.     | 43.16,                         | 86,320.00,            | 1.2408          | 53.55        | 107,100.00,   | (สภาพปกติ) |
| 2.2                 | งานดินถมบดอัดแน่นจากบ่อดิน                    |            |           |                                |                       |                 |              |               |            |
|                     | - ดินถมบดอัดแน่น 85 %                         | 36.00,     | ลบ.ม.     | 113.22,                        | 4,075.92,             | 1.2408          | 140.48       | 5,057.28,     | (สภาพแน่น) |
| 2.3                 | งานดินชุดด้วยเครื่องจักร(ชุด-กลบดินงานวางท่อ) | 2,400.00   | ลบ.ม.     | 18.78,                         | 45,072.00,            | 1.2408          | 23.30        | 55,920.00,    | (สภาพปกติ) |
| รวมรายการที่ 2      |                                               |            |           |                                | 7,590,418.72          |                 |              | 9,417,154.68, |            |
| 3. งานโครงสร้าง     |                                               |            |           |                                |                       |                 |              |               |            |
| 3.1                 | งานคอนกรีตโครงสร้าง                           | 76.00      | ลบ.ม.     | 4,691.25                       | 356,535.00,           | 1.2064          | 5,659.52     | 430,123.52,   |            |
| 3.2                 | งานเหล็กเสริมคอนกรีต                          | 3,515.00,  | กก.       | 29.34,                         | 103,130.10,           | 1.2064          | 35.40        | 124,431.00,   |            |
| 3.3                 | งานเสาเข็ม รูปตัวไอขนาด 0.22 x 0.22 ม.        | 360.00     | ม.        | 290.00                         | 104,400.00,           | 1.2064          | 349.86       | 125,949.60,   |            |
| รวมรายการที่ 3      |                                               |            |           |                                | 564,065.10            |                 |              | 680,504.12,   |            |

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน  
โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำพร้อมก่อสร้างระบบกระจายน้ำลำรางลาดบัว หมู่ที่ 1 ตำบล เจริญ อำเภอบัวทอง จังหวัด สุพรรณบุรี รหัสโครงการ สพ.13-3-025

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 7

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 4 สิงหาคม 2568

| ช่องที่ 1               | ช่องที่ 2                                         | ช่องที่ 3 | ช่องที่ 4 | ช่องที่ 5                      | ช่องที่ 6             | ค่า<br>FACTOR F | ช่องที่ 7    |               | หมายเหตุ |
|-------------------------|---------------------------------------------------|-----------|-----------|--------------------------------|-----------------------|-----------------|--------------|---------------|----------|
| ลำดับที่                | รายการ                                            | ปริมาณงาน | หน่วย     | ค่างานต้นทุน<br>ต่อหน่วย (บาท) | ค่างานต้นทุน<br>(บาท) |                 | ราคากลาง     |               |          |
|                         |                                                   |           |           |                                |                       |                 | ราคาต่อหน่วย | ราคากลาง      |          |
| 4. งานป้องกันการกัดเซาะ |                                                   |           |           |                                |                       |                 |              |               |          |
| 4.1                     | งานหินเรียง                                       | 46.00     | ลบ.ม.     | 665.17                         | 30,597.82             | 1.2408          | 825.34       | 37,965.64     |          |
| 4.2                     | งานวัสดุกรอง                                      | 11.00     | ลบ.ม.     | 1,289.34                       | 14,182.74             | 1.2408          | 1,599.81     | 17,597.91     |          |
| รวมรายการที่ 4          |                                                   |           |           |                                | 44,780.56             |                 |              | 55,563.55     |          |
| 5. งานท่อและอุปกรณ์     |                                                   |           |           |                                |                       |                 |              |               |          |
| 5.1                     | งานท่อเหล็กตะเข็บเกลียว มอก.427                   |           |           |                                |                       |                 |              |               |          |
|                         | - ขนาด Dia. 300.00 มม. ทนยา 6.0 มม.               | 600.00    | ม.        | 7,070.00                       | 4,242,000.00          | 1.2408          | 8,772.46     | 5,263,476.00  |          |
|                         | - ขนาด Dia. 250.00 มม. ทนยา 4.8 มม.               | 2,373.00  | ม.        | 4,842.00                       | 11,490,066.00         | 1.2408          | 6,007.95     | 14,256,865.35 |          |
| 5.2                     | งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก                           |           |           |                                |                       |                 |              |               |          |
|                         | - ขนาด Dia. 1.00 ม.                               | 30.00     | ม.        | 2,712.03                       | 81,360.90             | 1.2408          | 3,365.09     | 100,952.70    |          |
| รวมรายการที่ 5          |                                                   |           |           |                                | 15,813,426.90         |                 |              | 19,621,294.05 |          |
| 6. งานอาคารประกอบ       |                                                   |           |           |                                |                       |                 |              |               |          |
| 6.1                     | งานอาคารจุดปล่อยน้ำ                               | 3.00      | ชุด       | 12,440.00                      | 37,320.00             | 1.2064          | 15,007.62    | 45,022.86     |          |
| 6.2                     | งานอาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 50 มม.                 | 2.00      | ชุด       | 29,575.00                      | 59,150.00             | 1.2064          | 35,679.28    | 71,358.56     |          |
| 6.3                     | งานอาคารประตูระบายตะกอน 100 มม.                   | 2.00      | ชุด       | 22,110.00                      | 44,220.00             | 1.2064          | 26,673.50    | 53,347.00     |          |
| 6.4                     | งานเสา คสล. รับท่อ (ท่อขนาด 300 มม.)              | 4.00      | จุด       | 18,900.00                      | 75,600.00             | 1.2064          | 22,800.96    | 91,203.84     |          |
| 6.5                     | งานรั้วเหล็ก                                      | 76.00     | ม.        | 1,643.00                       | 124,868.00            | 1.2064          | 1,982.12     | 150,641.12    |          |
| 6.6                     | งานโครงสร้างรับแผงเซลล์แสงอาทิตย์ (สำหรับ 28 แผง) | 3.00      | ชุด       | 83,600.00                      | 250,800.00            | 1.2064          | 100,855.04   | 302,565.12    |          |
| 6.7                     | โรงสูบน้ำเรือเหล็ก ขนาด 3.7x4.6 ม.                | 1.00      | ชุด       | 269,500.00                     | 269,500.00            | 1.2064          | 325,124.80   | 325,124.80    |          |
| 6.8                     | งานกวางเรือเหล็ก                                  | 2.00      | ชุด       | 48,930.00                      | 97,860.00             | 1.2064          | 59,029.15    | 118,058.30    |          |

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำพร้อมก่อสร้างระบบกระจายน้ำลำรางลาดบัว หมู่ที่ 1 ตำบลเจดีย์ อำเภอบัวทอง จังหวัด สุพรรณบุรี รหัสโครงการ สพ.13-3-025

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 7

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 4 สิงหาคม 2568

| ช่องที่ 1           | ช่องที่ 2                                                                                                                                   | ช่องที่ 3 | ช่องที่ 4 | ช่องที่ 5                      | ช่องที่ 6             | ค่า<br>FACTOR F   | ช่องที่ 7     |              | หมายเหตุ |
|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|--------------------------------|-----------------------|-------------------|---------------|--------------|----------|
| ลำดับที่            | รายการ                                                                                                                                      | ปริมาณงาน | หน่วย     | ค่างานต้นทุน<br>ต่อหน่วย (บาท) | ค่างานต้นทุน<br>(บาท) |                   | ราคากลาง      |              |          |
|                     |                                                                                                                                             |           |           |                                |                       |                   | ราคาต่อหน่วย  | ราคากลาง     |          |
| 6.9                 | งานท่อประสาทร่องภายในเรือ                                                                                                                   | 1.00      | ชุด       | 296,000.00                     | 296,000.00            | 1.2064            | 357,094.40    | 357,094.40   |          |
| 6.10                | งานท่อประสาทร่องเรือถึงตลิ่ง                                                                                                                | 1.00      | ชุด       | 241,060.00                     | 241,060.00            | 1.2064            | 290,814.78    | 290,814.78   |          |
| รวมรายการที่ 6      |                                                                                                                                             |           |           |                                | 1,496,378.00          |                   |               | 1,805,230.78 |          |
| 7. งานเปิดเตล็ด     |                                                                                                                                             |           |           |                                |                       |                   |               |              |          |
| 7.1                 | งานป้ายชื่อโครงการ(ป้ายเหล็ก)                                                                                                               | 1.00      | ชุด       | 12,550.00                      | 12,550.00             | 1.2064            | 15,140.32     | 15,140.32    |          |
| 7.2                 | งานป้ายแนะนำโครงการ                                                                                                                         | 1.00      | ชุด       | 7,790.00                       | 7,790.00              | 1.2064            | 9,397.86      | 9,397.86     |          |
| 7.3                 | งานหลักแสดงควาระดับน้ำ                                                                                                                      | 4.00      | ชุด       | 11,630.00                      | 46,520.00             | 1.2064            | 14,030.43     | 56,121.72    |          |
| 7.4                 | งานหลักบอกแนว                                                                                                                               | 60.00     | ชุด       | 487.00                         | 29,220.00             | 1.2064            | 587.52        | 35,251.20    |          |
| 7.5                 | งานทรายอัดแน่น (รองพื้น/รองท่อ)                                                                                                             | 300.00    | ลบ.ม.     | 842.99                         | 252,897.00            | 1.2064            | 1,016.98      | 305,094.00   |          |
| 7.6                 | งานวัสดุชั้นพื้นทาง (หินคลุก)                                                                                                               | 1,184.00  | ลบ.ม.     | 911.15                         | 1,078,801.60          | 1.2064            | 1,099.21      | 1,301,464.64 |          |
| รวมรายการที่ 7      |                                                                                                                                             |           |           |                                | 1,427,778.60          |                   |               | 1,722,469.74 |          |
| 8. งานอุปกรณ์ประกอบ |                                                                                                                                             |           |           |                                |                       |                   |               |              |          |
| 8.1                 | งานระบบไฟฟ้า (แผงเซลล์แสงอาทิตย์ ขนาด 400 วัตต์)                                                                                            | 84.00     | แผง       | 14,400.00                      | 1,209,600.00          | 1.2408            | 17,867.52     | 1,500,871.68 |          |
| 8.2                 | งานชุดควบคุมระบบสูบน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ พร้อมอินเวอร์เตอร์ อุปกรณ์<br>ป้องกันระบบความปลอดภัยของระบบไฟฟ้า และตู้ควบคุม (ขนาด 22 kW 380V) | 1.00      | ชุด       | 936,000.00                     | 936,000.00            | 1.2408            | 1,161,388.80  | 1,161,388.80 |          |
| 8.3                 | งานระบบไฟฟ้า (ชุดสายไฟแผงไปหาตู้ควบคุม)                                                                                                     | 1.00      | ชุด       | 323,901.00                     | 323,901.00            | 1.2408            | 401,896.36    | 401,896.36   |          |
| 8.4                 | งานอุปกรณ์ติดตั้งแผงเซลล์แสงอาทิตย์                                                                                                         | 84.00     | ชุด       | 132.00                         | 11,088.00             | 1.2408            | 163.79        | 13,758.36    |          |
| 8.5                 | งานระบบไฟฟ้า (ชุดสายไฟจากตู้ควบคุมไปหามอเตอร์)                                                                                              | 25.00     | ม.        | 5,981.00                       | 149,525.00            | 1.2408            | 7,421.22      | 185,530.50   |          |
| 8.6                 | งานเครื่องสูบน้ำ พร้อมอุปกรณ์ประกอบ ขนาด 18.5 kW<br>(FLOW250CMH/TDH15M)                                                                     | 2.00      | ชุด       | 450,000.00                     | 900,000.00            | 1.2408            | 558,360.00    | 1,116,720.00 |          |
| รวมรายการที่ 8      |                                                                                                                                             |           |           |                                | 3,530,114.00          | รวมค่างานก่อสร้าง | 4,380,165.70  |              |          |
| รวมค่างานต้นทุน     |                                                                                                                                             |           |           |                                | 30,514,522.38         |                   | 37,741,502.62 |              |          |

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน  
โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำพร้อมก่อสร้างระบบกระจายน้ำลำรางลาดบัว หมู่ที่ 1 ตำบล เจริญ อำเภอบัวทอง จังหวัด สุพรรณบุรี รหัสโครงการ สพ.13-3-025

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 7

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 4 สิงหาคม 2568

| ช่องที่ 1                                          | ช่องที่ 2                                        | ช่องที่ 3 | ช่องที่ 4 | ช่องที่ 5                      | ช่องที่ 6             | ค่า<br>FACTOR F | ช่องที่ 7    |           | หมายเหตุ |
|----------------------------------------------------|--------------------------------------------------|-----------|-----------|--------------------------------|-----------------------|-----------------|--------------|-----------|----------|
| ลำดับที่                                           | รายการ                                           | ปริมาณงาน | หน่วย     | ค่างานต้นทุน<br>ต่อหน่วย (บาท) | ค่างานต้นทุน<br>(บาท) |                 | ราคากลาง     |           |          |
|                                                    |                                                  |           |           |                                |                       |                 | ราคาต่อหน่วย | ราคากลาง  |          |
| 9. งานไม่ปรับราคา(ครุภัณฑ์จัดซื้อ/ค่าใช้จ่ายพิเศษ) |                                                  |           |           |                                |                       |                 |              |           |          |
| 9.1                                                | งานทดสอบวัสดุก่อสร้าง (งานเจาะสำรวจดิน วิธี SPT) | 1.00      | จุด       | 13,500.00                      | 13,500.00             | 1.0000          | 13,500.00    | 13,500.00 |          |

|                                    |               |
|------------------------------------|---------------|
| รวมรายการที่ 9                     | 13,500.00     |
| รวมค่างานก่อสร้างและงานไม่ปรับราคา | 37,755,002.62 |
| คิดเป็นราคากลาง                    | 37,755,002.62 |

ตัวหนังสือ (สามสิบเจ็ดล้านเจ็ดแสนห้าหมื่นห้าพันสองบาทหกสิบสองสตางค์)

ระยะเวลาก่อสร้างทั้งสิ้น 270 วัน (รวมระยะเวลาทดสอบวัสดุจำนวน 30 วัน ไม่รวมฤดูฝน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

  
.....ประธานกรรมการ  
(นายสมพงศ์ โชคเทอดธรรม)  
วิศวกรโยธาชำนานูการ

  
.....กรรมการ  
(นายเสวตโชติ ลือชัย)  
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

  
.....กรรมการ  
(นายกำธร จิตไชยรักษ์)  
นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ